
Referat generalforsamling 2023 
Dato: 13. maj 2023 

Sted: DKK Ringsted 
         Foredragssalen Sirius 
         Ejlstrupvej 121, 4100 Ringsted 

Dagsorden generalforsamling. 

1. Valg af dirigent (bestyrelsen foreslår inviteret dirigent fra DKK) 

2. Valg af referent 

3. Valg af 2 stemmetællere 

4. Forelæggelse af formandens beretning 

5. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og meddelelse af ansvarsfrihed (decharge) 

6. Forelæggelse af budget til godkendelse og fastsættelse af kontingent 

7. Behandling af indkomne forslag* 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
På valg er:  
 

• Kira Meyhoff-Madsen - modtager genvalg 
• Christina Anna Nielsen - modtager genvalg 
• Søs Savage - modtager ikke genvalg 
• Sheena Banks - modtager genvalg 
• Louise Gregers-Jensen - modtager ikke genvalg 

	

9. Valg af 1 revisorer og 1 revisorsuppleant 

10. Eventuelt. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Formanden byder velkommen, fortæller kort om dagens program. 

Ad. 1  Valg af dirigent (bestyrelsen foreslår den inviterede dirigent fra DKK)  

Bjarke Sandø Sabroe, dirigent ved DKK er foreslået, og valgt. Bjarke præsenterer kort sig selv 

Dirigenten orienterer om forsamlingens lovlighed, senest 6 ugers varsel, det er gjort. Evt. forslag skulle 
være inde 4 uger før, der er ikke kommet noget. Hermed er generalforsamling lovlig. 

Antal stemme berettigede: 22 

Ad. 2 Valg af referent 

Dorthe Selling Jespersen foreslået og valgt 

Ad. 3 Valg af 2 stemmetællere 

Susan Hansen og Lars Jespersen valgt 

Ad. 4 Forelæggelse af formandens beretning 

Beretningen ligger på klubbens hjemmeside under generalforsamling 2023. 

Formanden fremlægger beretningen for de fremmødte. 

Kommentarer/Spørgsmål til beretningen: 

Kira: Opfordring fra aktivitets, jagt og prøveudvalget til at melde ønsker til aktiviteter ind, og opfordring til 
at melde sig og hjælpe til. 

Johnny Albech meldte sig til Nordisk Meeting, fordi jeg ikke syntes jeg ved nok om avl som hanhundeejer. 
Synes der manglede info.  

Monica Salomon: Var der nogen medlemsrabat til Nordic Meeting? Da det jo var ret dyrt? 

 - svar det var der ikke, da det er et ret dyrt arrangement, også fordi der skulle flyves folk ind fra bl.a. 
Holland. Monica synes der er mange penge i klubben, og opfordrer til at pengene bruges på klubbens 
medlemmer, kunne blandt andet være tilskud til et sådant arrangement, så flere har råd til at deltage. 

Johnny Albech: Med så få tilmeldte kunne det ikke løbe rundt, skyldes den manglende tilslutning 
manglende info? 

Kira Meyhoff-Madsen: vi synes jo at vi har sendt ud, også til de øvrige landes klubber. Vi skulle måske have 
været skarpere med et tidligere program. 

Eva Abel: Der har tidligere været opløb til et Nordisk Meeting, uden at det kunne lade sig gøre, det ville 
være spændende at få det til at lykkes. 

Susan Hansen: Var ny på generalforsamling sidste år, hvor Nordic Meeting blev nævnt. Jeg opfattede 
invitationen, som værende begrænset gruppe -bestyrelsen og nogle få andre. Jeg meldte mig derfor ikke til.  

Eva Abel: det mærkes på medlemssiden at der er godt engagement. Der er mange arrangementer, og 
initiativer – flot arbejde af bestyrelsen. 

Monica Salomon: Det frivillige arbejde, er rigtig godt. 

Avlsudvalget: 



Monica Salomon: Jeg vil gerne kunne trygt melde mig til arbejdsudvalget, jeg føler mig pillet ned.  Jeg 
kontakter selv IT firmaet, og der er udfordringer. Jeg har ikke lyst til at få sådanne mails. Jeg tænker at jeg 
bare bliver DKK avler. Jeg vil gerne have en skriftlig undskyldning. 

Dirigent: Du skal gå til bestyrelsen, det er dem der er ansvarlig for udvalgene.  

Monica Salomon: Man skal være meget imødekommende i en bestyrelse.  

 

Diversitetsudvalget: 

Johnny Albech: når man kigger på diversitet, og kigger på en dejlig hund i f.eks. Holland. Har klubben så 
mulighed for at præge den hollandske opdrætter til at sende en hund til DK?  

Kira Meyhoff-Madsen: Klubben har ikkemulighed for at præge, men at hjælpe med kontakt. Men klubben 
hjælper i forhold til hvad ville være godt at få til Danmark? Det bliver ikke en familiehund der bliver hentet 
hjem, men en hund der kan være god til avlen i DK. 

Eva Abel: Outcross i racen, hvad er status?  

Kira Meyhoff-Madsen: Det ligger stadig i den hollandske klub, de andre klubber har niiket til det, men 
Holland har ikke besluttet sig. 

Johnny Albech: Hvad er outcross?  

Kira: Meyhoff-Madsen: forklarer at man kan blande en anden race ind, for at få diversitet.  

Eva Abel: siger det er en systematisk måde at nedbringe indavl, kontrolleret. 

Kirsten Friis: er der nogen racer der har gjort det? 

Svar: ja, bl.a. Wetterhoun, Hovawart  o.a.  

Christina Nielsen: mht. Wetterhoun, der er brugt franske Barbet, dette er gjort fordi den ligger meget op ad 
racen, men har et lidt andet temperament. Men det er den hollandske moderklub der bestemmer om vi 
outcrosser. 

 

Jagt – og aktivitetsudvalget: 

Eva Abel: Jeg er ikke god til det lange seje træk, jeg er god til at initierer, men andre må følge op. Evt. vil jeg 
gerne igangsætte negen jagtprøver, så kan andre bidrage. 

Christina Nielsen: Er i gang med noget, i samarbejde med bland andet Holland. Det er ret dyrt at gå til 
brugsprøver, men vi har jo mulighed for at lave vores egen prøver da vi er en specialhundeklub. 

Vicki Skovfoged: er ved at gennemføre uddannelse, bil gerne bidrage når jeg er færdig. 

 

 

 

 



Mentalbeskrivelse: 

Johnny Albech: Ved ikke hvor mange der er mentalbeskrevet, kigger man på det i avlsudvalget? 

Kira Meyhoff-Madsen: vi kigger på det når der er mulighed for det, men der er andre ting der spiller ind i 
avl, men det skeles naturligvis til det. 

Monica Salomon: kunne man lave en sammen med de andre lande, så der ikke er forskellige ønskeprofiler 
mellem landene. 

Eva Abel: i alt 71 beskrevet, i år 19. Det er en kulturændring der skal til. Det er fint at der stadig er 
reduceret pris, indtil vi er, hvor det er naturlig del af avlen. 

Johnny Albech: det er et godt redskab til hvor man kan støtte sin hund.  

Evy Juel Nielsen: er opfordret til det af avler. Der er andre der siger at det kan give dem traumer. 

Eva Abel: Jeg er mentalbeskriver, det skal ikke give traumer, så skal beskrivelsen stoppes. 

Helle Pletner: vi havde en ide med vores hund om hvor hun lå, vi har brugt mentalbeskrivelsen 
fremadrettet til at hjælpe vores hund. Vi har trænet efter det, og det har flyttet meget på vores hund. 

Kirsten Friis: Det er vigtigt at fortælle at hunden ikke udsættes for traumer. Jeg har også hørt det med 
traumer. Så det er vigtigt at afdramatisere det, evt. fortælle om det i bladet. 

 

Ad. 5 Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og meddelelse af ansvarsfrihed 
(decharge) 

Kasserer fremlægger Regnskabet, der ligger på klubbens hjemmeside. 

Kommentarer: 

Monica Salomon: jeg synes 30.000 som opdrætterne betaler for hvalpe, det er rigtig mange penge som 
ligger på opdrætterne, det er jo ikke os, der skal finansiere klubben. (Dirigent påtaler at det beløb er 
budgettet) 

Det skal ikke påhvile os avlere at betale for klubben. Det blev vedtaget engang hvor der ikke var mange 
penge i kassen. Nu er der jo rigeligt i kassen. 

Kira Meyhoff-Madsen: i alle de år jeg har været i klubben, har det været avlerne der har betalt, for 
parringsanmodning og registrering af hvalpe. 

Eva Abel: det er ikke interessant hvor mange penge vi har, men hvordan man bruger dem? Kunne der 
bruges penge på f.eks tilskud til sæd fra f.eks. Holland. 

Niels Villadsen: hvor er balancen, er nysgerrig på denne – den deles ud. 

Monica Salomon: synes det er rigtig mange penge der bruges på mentalbeskrivelse, måske der kunne 
bruges penge på andre aktiviteter. 

 

Regnskabet godkendes enstemmigt. 

 



Ad 6 Forelæggelse af budget til godkendelse og fastsættelse af kontingent 

Kassereren fremlægger budgettet, der ligger på hjemmesiden. 

Kommentarer: 

Eva Abel: i forhold til mentalbeskrivelse, der er en forventning til at de racer der bruger mentalbeskrivelse, 
uddanner egne beskrivere. Kan der tænkes ind, at vi uddanner flere, da der kun er mig. 

Spørgsmål til DKK-forsikring? Hvad dækker det over. Det er en obligatorisk forsikring til DKK, der dækker 
over f.eks. skade ved bid og lignende. 

Kontingentet foreslås uændret – godkendt. 

 

Ad 7 Behandling af indkomne forslag* 

Der er ikke nogen. 

 

Ad. 8 Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 

På valg er: 

Kira Meyhoff-Madsen - modtager genvalg  

Christina Anna Nielsen - modtager genvalg 

Søs Savage - modtager ikke genvalg  

Susan Hansen – har stillet sit kandidatur til rådighed 

Susan er valgt 

 

Sheena Banks - modtager genvalg 

Louise Gregers-Jensen - modtager ikke genvalg 

Louise Buur stiller sig til rådighed, og har ikke præference for første eller anden suppleant. 
Louise accepterer anden suppleant, Sheena er valgt som første suppleant. 

 

Ad 9 Valg af 1 revisorer og 1 revisorsuppleant 

Foreslået Eva Abel. Eva valgt.  

Niels Villadsen stiller sig til rådighed som revisorsuppleant, Niels er valgt. 

 

 

 



Ad 10  Eventuelt. 

Eva Abel:  forslår at kalde Thomas ind til foredrag i klubben, Christina noterer dette. 

Sven Gerner Nielsen: vi har hentet hund i England. Vil gerne takke bestyrelsen for hjælpen til dette. 

Johnny Albech: spørger til, om det er svært at afsætte hvalpene.  

Christina Nielsen: Jeg oplever ikke som avler,  

Louise Buur: vi har stillet os til rådighed som besøgshund, vi oplever stor interesse, også nogen der følger 
os. 

Susan Hansen: Arbejder på at lave oplæg i forbindelse med Schweiss spor, at få noget fællesskab omkring 
aktiviterne. 

Eva Abel: Der har været statistik, 100 hvalpe på 23 kuld, der plejer at være 100 hvalpe på færre kuld. Det er 
vigtigt at tænke over, da det viser at der er kuldene er mindre, det kan fortælle noget om hvor dygtig man 
er til at avle. 

Christina Nielsen: der har været en del hvalpe der ikke har overlevet. Jeg indberetter selv alle hvalpe, også 
dødsfødte.  

Monica Salomon: Forslag til Aktivitet: Jeg har været på weekendture med hunde, det var sjovt og håber det 
kommer igen. 

Christina Nielsen fortæller at DKK har rigtig mange webinarer som er rigtig gode i forhold til at avle hvalpe. 
Når vi ikke selv har i klubben, skyldes det at vi ikke kan gøre det til samme pris, og at de gange vi har 
forsøgt, har der ikke rigtig været tilslutning. 

Skriv gerne til avls- eller aktivitetsudvalget med forslag og ideer. 

 

 

 

 


